2.1 Lista de las embarcaciones con las que brindará el servicio de cabotaje indicando 

nombre, número de matrícula, vencimiento del certificado de navegabilidad expedido 

por la División Marítimo-Portuaria del MOPT.  

2.2 Certificación de la póliza de seguro de Responsabilidad Civil para cada 

embarcación por un monto mínimo de ₡ 25.000.000 (veinticinco millones de colones). 

2.3 Original y copia del contrato de seguro para embarcaciones de Servicio de 

Cabotaje.  

2.4 Nombre completo y número de cédula de los tripulantes para cada embarcación, 

teniendo en cuenta que deben ser dos tripulantes por embarcación y ambos deben